[image: ]

Об учреждении должности Уполномоченного по правам человека
Указ Президента Республики Казахстан от 19 сентября 2002 года N 947.
[bookmark: z55]
      Подлежит опубликованию

      в республиканской печати

      в изложении

      В целях совершенствования системы защиты конституционных прав и свобод граждан постановляю:

      1. Учредить в Республике Казахстан должность Уполномоченного по правам человека.

      2. Утратил силу указом Президента РК от 30.06.2022 № 948 (вводится в действие с 01.07.2022).

      3. Правительству Республики Казахстан принять меры, вытекающие из настоящего Указа.

      4. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на администрацию Президента.

      5. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

Президент
Республики Казахстан

	Утверждено
Указом Президента
Республики Казахстан
от 19 сентября 2002 года N 947

      Сноска. Приложение утратило силу указом Президента РК от 30.06.2022 № 948 (вводится в действие с 01.07.2022).

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14